
UCHWAŁA NR XLIV/318/2022 
RADY GMINY MALECHOWO 

z dnia 13 września 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia metody ustalania opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15, art.40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 6k ust. 1 pkt 1, ust.2a pkt 1 i ust. 3 ustawy 
z dnia  13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U z 2021 r. poz.888 
ze zm.) Rada Gminy Malechowo uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXIII/243/2012 Rady Gminy Malechowo z dnia 30 listopada 2012r. w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości 
stawki tej opłaty § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. 1. Ustala się  stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi 
i odbieranymi w sposób selektywny w wysokości 29,00 złotych miesięcznie od jednej osoby. 

2. Określa się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych 
w sposób selektywny w wysokości 87,00 złotych miesięcznie za mieszkańca”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Malechowo. 
§ 3. 1. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego. 
2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 października 2022r. 
 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wiesław Rosiński 

 

Id: C43F574E-78BC-4EA0-98F4-EF634B1277CB. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Podstawą prawną do uchwalenia niniejszej Uchwały jest art. 6k ust.1 pkt 1w związku z 
art.6j ust.1 pkt.1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu porządku i czystości w gminach, 
zgodnie z którym  Rada Gminy w drodze uchwały dokona wyboru metody ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustali stawkę  takiej opłaty. W Gminie Malechowo 
od 2013 r. metodą ustalania opłaty jest iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną 
nieruchomość oraz stawki opłaty ustalonej  na podstawie art. 6 k ust.1. 

W styczniu 2021 r. Rada Gminy Malechowo ustaliła stawkę za odpady komunalne dla 
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy. Aktualnie obowiązująca stawka 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi to 21,00 zł miesięcznie od każdej osoby 
zamieszkującej nieruchomość, jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób 
selektywny; 63,00 zł za jednego mieszkańca, w przypadku gdy właściciel nieruchomości nie 
wypełnia obowiązku  zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny. 

Po ocenie sytuacji bieżącej, stwierdza się że przyjęte przez Radę Gminy stawki nie 
zabezpieczają faktycznych potrzeb finansowych dotyczących kosztów funkcjonowania systemu 
gospodarowania odpadami komunalnymi.  
Wszystkie wpłaty dokonywane przez mieszkańców za odbiór śmieci muszą się bilansować i być 
wydatkowane przez gminę tylko i wyłącznie na gospodarkę gminną związaną z odbiorem i 
zagospodarowaniem tych śmieci.   

Po rozstrzygnięciu przetargu na wykonanie usługi odbioru i zagospodarowania odpadów 
oraz związane z tym zwiększone koszty odbioru i zagospodarowania odpadów, po dokonaniu 
analizy kosztów związanych z funkcjonowaniem systemu gospodarki odpadami skalkulowano  
stawkę opłaty za odbiór odpadów komunalnych: 29,00 zł miesięcznie za jednego mieszkańca w 
przypadku, gdy odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny oraz podwyższoną w 
wysokości 87,00 zł za jednego mieszkańca, w przypadku gdy właściciel nieruchomości nie 
wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny. Taki sposób 
zróżnicowania stawek wynika  z zapisu art. 6k ust.3. 
Proponowane stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie przekraczają 
maksymalnych stawek opłat o których mowa w art. 6k ust. 2a pkt1 i ust.3  u.c.p.g. , tj. 41,23 zł. 
 
 Określając stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi brano pod uwagę: 
ilość wytwarzanych na terenie gminy odpadów komunalnych oraz koszty funkcjonowania systemu 
gospodarowania odpadami komunalnymi, zgodnie z art. 6r ust. 2 cytowanej ustawy, które obejmują 
koszty: odbierania, transportu, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, tworzenie i 
utrzymanie punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych, obsługi administracyjnej tego 
systemu. 
 

Id: C43F574E-78BC-4EA0-98F4-EF634B1277CB. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 2
	Paragraf 1 zm. Paragraf 2 Ustęp 2


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2


	Uzasadnienie



